
Motioner till Spårvägen FF:s årsmöte 2023

1. Arbete med utskott 
Bland ledare och föräldrar till barn och ungdomar som spelar i Spårvägen FF 
finns ett stort engagemang och kompetens på en rad olika områden. Spårvägen 
FF behöver bli bättre på att kanalisera detta engagemang och kompetens. Under 
styrelsen i Spårvägen FF finns idag ett antal utskott som ska jobba med olika 
områden. Deltagarna i dessa utskott består dock främst av personer som sitter i 
styrelsen. Vår bild är därtill att dessa utskott mest funnits på papper, dvs. att det i 
praktiken inte skett speciellt mycket arbete i dessa utskott. Vi föreslår därför att 
styrelsen tar initiativ till att ”återaktivera” dessa utskott och framför allt plocka in 
kompetens utifrån. Med utifrån avses här personer som inte sitter i styrelsen. 
Förslag till beslut:

att   styrelsen ges i uppdrag att återaktivera dessa utskott.
att   styrelsen ges i uppdrag att bredda sammansättningen av dessa  
   utskott genom att i större utsträckning besätta dessa utskott   
   med personer utanför styrelsen.
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2. Föreningsavgifter 
I Spårvägens FF ligger föreningsavgifterna på mellan 1750 och 2150 kronor per 
år. Flera familjer har mer än ett barn i Spårvägen. Summan som en familj ska 
betala i februari månad kan vara väldigt hög. Utöver detta tillkommer även 
avgifter för lagkassa och matchkläder. Sammantaget kostar det väldigt mycket att 
låta sina barn spela i Spårvägen och merparten av kostnaden ska betalas vid ett 
tillfälle. Kostnader för matchställ kommer utöver föreningsavgiften. Ytterligare 
utöver det behöver varje lag bekosta domaravgifter och initiativ som att delta i 
cuper. 

För att göra det möjligt för fler barn och ungdomar att spela i Spårvägen är det 
viktigt att hålla de sammanlagda avgifterna på en så låg nivå som möjligt. Vi 
föreslår också att Spårvägen FF skapar en fond som ska användas för att täcka 
upp för obetalda avgifter, samt att denna fond synliggörs och marknadsförs på 
Spårvägens hemsida.
Förslag till beslut:

att   styrelsen ges i uppdrag att se över de sammanlagda avgifterna  
   i syfte att sänka dessa så snart ekonomin tillåter.
att styrelsen skapar en fond i syfte att täcka upp för obetalda   
   spelaravgifter m.m.
att   styrelsen ser till att nämnda fond synliggörs och marknadsförs  
   på Spårvägens hemsida.
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3. Attraktiv klubb från fotbollsskola till A-lag 

Om och om igen händer samma sak när barnen når tonåren. De behöver 
utmaningar, några börjar tänka på elitsatsning, många andra saker i livet kallar på 
uppmärksamhet. Några söker sig vidare och några lägger av. Årskull efter årskull 
lägger ner sina lag.

Spårvägen erbjuder inte tillräckligt stöd och kvalitet för att möta de utmaningar 
som uppstår i den här åldern. Spårvägen har ett A-lag, men ett stort glapp mellan 
ungdomsspelarna och A-laget. Vi har en ambition om att man ska kunna gå hela 
vägen, men ingen praktik för det. Vi behöver vara intressanta även efter 13 års 
ålder. Eller så erkänner vi att vi är en förening för barn upp till 13 år. Om vi vill 
behålla ungdomarna efter 13 års ålder så behöver vi satsa på högkvalitativ träning 
och verksamhet åren innan lagen normalt sett lägger ner. Det finns många möjliga 
lösningar för att möta behovet av kvalitativ verksamhet.  
Förslag till beslut:

att               Spårvägen FF har som mål att vara en attraktiv klubb från 
fotbollskola till A-lag.

att frågan bereds i ungdomsutskottet

att               styrelsen under 2023 vidtar åtgärder för att nå målet och redovisar 
sina åtgärder på årsmötet 2024.
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4. Spårvägen FF, en social kraft i Skarpnäck 
Skarpnäck är en ort med sociala utmaningar som ibland tar sig våldsamma och 
hotfulla uttryck som emellanåt skakar om orten och drabbar människor för livet. 
Alla barn i Skarpnäck har inte en trygg och fungerande familj. Varje förälder i 
Skarpnäck oroar sig för att brottsligheten på ett eller annat sätt ska beröra ens eget 
barn. Som brottsoffer, eller som förövare.  
Skarpnäck är också en ort där människor mobiliserar ett stort engagemang när så 
behövs. Det blev tydligt efter skjutningarna 2022. Befintliga föreningar samlades, 
människor som aldrig varit på ett möte i hela sitt liv organiserade sig. I stadens 
regi har olika trygghetsaktiviteter arrangerats där man har kunnat möta 
förvaltning, räddningstjänst och Skarpnäcks föreningsliv. I denna resning har 
Spårvägen varit plågsamt osynliga som förening i bilden av vad Skarpnäck har att 
erbjuda. Vi vill att Spårvägen ska vara en självklar partner för myndigheter och 
andra föreningar i arbetet för ett tryggt Skarpnäck. Vi vill att ännu fler ungdomar 
ska se känna sig välkomna till oss och att Spårvägen ska vara en symbol för 
meningsfull fritid i Skarpnäck. Vi behöver vara en part i olika samverkansprojekt 
för ett tryggt Skarpnäck. 
Förslag till beslut:

att  Spårvägen FF ska vara en synlig och aktiv aktör som på olika sätt   
  arbetar för att Spåvägens FF ska synas och vara en aktiv social kraft i 
  området.
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5. Rösträtt vid årsmötet samt översyn av hela stadgan 
Det ska vara lätt- inte svårt, dyrt och omöjligt (om du är ett barn)- att påverka 
Spårvägens FFs årsmöte. 
Som stadgarna ser ut idag- med tillägg för ett beslut som fattades på årsmötet 
2021- kostar det idag 1000 kr för en förälder- som redan betalar medlemsavgift 
för sitt barn i föreningen- att få rösta på årsmötet. Att påverka sitt barns 
fotbollsklubb kostar alltså idag 1000 kr om ditt barn har valt Spårvägens FF. 
Detta är en orimlig ordning och inbjuder inte till engagemang- utan snarare 
tvärtom. 

En av våra grannklubbar- Bagarmossen Kärrtorp BK- har en lösning där man som 
förälder eller vårdnadshavare för sitt barn får rösta på årsmötet som ombud för 
sitt barn. Denna ordning ser vi som demokratisk förankrad.
Förslag till beslut: 

 att    lydelsen i 4 § ändras från nuvarande:
 
4§
Medlem som uppnått 18 års ålder och har ett beviljat medlemskap, minst två 
månader före årsmötet, samt betalat medlemsavgift, senast två månader före 
årsmötet, har vid val och fattandet av beslut i klubben, yttranderätt, förslagsrätt 
samt rösträtt. Medlem som inte har rösträtt, (ej uppnått 18 års ålder mötesdagen) 
har yttrande- och förslagsrätt på mötet. Vårdnadsansvarig för underåriga har 
endast rösträtt som medlem.

   till följande:
  4 §
Alla medlemmar som har ett beviljat medlemskap före årsmötet, samt har betalat 
medlemsavgift, har vid val och fattande av beslut i klubben, yttranderätt, 
förslagsrätt samt rösträtt på årsmötet. Rösträtten får utövas genom ombud 
(förälder eller vårdnadshavare). 

att   16 § andra meningen ändras till följande: “En medlem får   
   företrädas av ombud”.



att   styrelsen får i uppdrag att tillsätta en arbetsgrupp med uppdrag  
   att göra en översyn av hela stadgan 
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6. Domaravgifter till St Erikscupen 
Att få ihop pengar till en lagkassa och att få föräldrar engagerade till detta är ofta 
ett gediget arbete. I t.ex. P13 där det varit svårt att få till något stort engagemang 
kring lagkassa får föräldrarna betala 50 kr extra per månad, vilket i realiteten 
betyder att kostnaden för barnets fotbollsspelande blir föreningsavgift (1750 kr) + 
lagkasseavgift (600 kr) + matchkläder (450 kr). Totalkostnad 2800 kr. Då är inte 
övrig utrustning som fotbollsskor, benskydd, målvaktshandskar etc inräknad.

Vi behöver hela tiden sträva efter att idrotten ska vara så tillgänglig som möjligt 
för så många av våra barn som möjligt. Lagkassan ska räcka till mycket; att åka 
på cuper, ha lagfest/aktivitet och, kanske i sista hand, köpa in ryggsäckar 
träningsoveraller etc till laget för att på det sättet öka lag-gemenskapen. Att spela 
i Sanktan är själva grunden i vår fotboll. Ändå kostar det pengar från våra lags 
lagkassor för att betala domaravgiften. Pengar, ideellt förvärvade av våra 
föräldrar som skulle kunna användas till att öka vår laggemenskap och utveckla 
vår fotboll går nu till obligatoriska kostnader i form av domaravgifter.

I våra närmaste klubbar; Sköndals IK FK och BKBK betalas domaravgifterna av 
klubben. Det är svårt att se varför det inte är så även hos oss.  

Förslag till beslut: 

att domaravgifterna för St Erikscupen betalas av klubben.
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7. Ungdomsutskott 
För att förbättra ungdomsverksamheten bör styrelsen tillsätta ett ungdomsutskott. 
Ett sådant utskott blir också ett sätt att ta tillvara på engagemang och kompetens 
bland tränare, föräldrar m.fl. Ungdomsutskottet ska arbeta brett med 
ungdomsverksamheten i Spårvägen FF. Ungdomsutskottet arbetar på uppdrag av 
styrelsen. Prioriterade frågor för ungdomsutskottet kan vara att leda och 
organisera fotbollsskolan, ta fram en spelarutbildningsplan, ta fram en handbok 
för blivande lagledare/tränare, organisera tränarutbildningar, ge förslag och vara 
involverade i de cuper som Spårvägen organiserar, ta fram en strategi för hur vi 
behåller de äldre ungdomarna, organisera fotbollscamp på sommaren, organisera 
spontanfotbollen på sommaren. 
Förslag till beslut:

att   ge styrelsen i uppdrag att bilda ett ungdomsutskott.

att   ge styrelsen i uppdrag att, i samråd med ungdomsutskottet,   
   formulera ungdomsutskottets arbetsbeskrivning och mandat.
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